

Protokoll fört vid enskild föredragning

Finansavdelningen
Avtals- och pensionsbyrån, F3

Beslutande
Minister
Roger Höglund

Föredragande
Avtalschef
Tiina Robertsson

Justerat
Omedelbart

Nr 50

Anhållan från ÅHS om avvikelse från tjänstekollektivavtalet för
vissa utomstående specialtläkare
ÅLR 2023/9322

Beslut

Landskapsregeringen beslutade, i enlighet med 5 § 2 och 3 mom. landskapslagen om tjänstekollektivavtal (1978:22) att ÅHS har rätt att avvika från tjänstekollektivavtalet för vissa utomstående specialtläkare enligt vad som står nedan. Beslutet gäller 1.1.2024 - 31.12.2025.

1. Till utomstående specialtläkare inom ortopedi betalas en lön om 6032,75 euro per vecka. Lönen är en totallön där ersättning för ordinarie arbetstid 38,25 h/v och alla avtalsenliga tillägg såsom erfarenhets- och kompetenstillägg, allmänna tillägget, vardags- och helgjour och ersättning för aktivt arbetad tid under jour ingår.
2. till utomstående specialtläkare inom radiologi betala en lön om 3 680 euro per vecka. Lönen är en totallön där ersättning för ordinarie arbetstid 38,25 h och alla avtalsenliga tillägg såsom erfarenhets- och kompetenstillägg, semesterersättning, allmänna tillägget. Om läkaren kallas till arbete efter ordinarie arbetstid betalas separat ersättning för detta i enlighet med gällande tjänstekollektivavtal såsom utryckningspenning, ersättning för arbetad tid (räknas enligt gällande grundlön för överläkare enligt tjänstekollektivavtalet med två erfarenhetstillägg) och obekväm arbetstid.
3. till utomstående specialtläkare inom gynekologi och obstetrik betalas en lön om 10 000 euro per månad. I lönen ingår ersättning för ordinarie arbetstid, alla avtalsenliga fasta lönetillägg och semesterersättning. Ersättning för arbete utöver ordinarie arbetstid och ersättning för jour betalas i enlighet med tjänstekollektivavtal.

4. I särskilt utsatta situationer då förlossningsvården på Åland är hotad på grund av att ÅHS riskerar stå utan gynekologer kan ÅHS undantagsvis betala till utomstående specialistläkare inom gynekologi och obstetrikersättning enligt punkt 5.
5. till utomstående specialistläkare inom pediatrik och barnpsykiatri s
88 euro per timme för elektivt mottagningsarbete och annat arbete
50 euro per timme för jour på vardagar
70 euro per timme för jour på veckoslut från och med kl. 18.00 på fredag till och med kl. 08.00 på måndag
70 euro per timme för jour på söckenhelg, midsommarafton och julafton för tiden från med kl. 18.00 kvällen innan till kl. 8.00 nästa vardag.

Timlönen inkluderar samtliga tjänstekollektivavtalsenliga lönetillägg och arbetstidsersättningar samt semesterersättningar. Jourersättningen är den samma oberoende av om det handlar om fri jour eller aktiv tid under juren.

6. till utomstående specialistläkare i allmän medicin betala en lön om 9 662,63 euro per månad, vilket inkluderar alla fasta tillägg enligt tjänstekollektivavtalet.
7. till utomstående specialistläkare inom beroendepsykiatri betala en totallön om 1 043,97 euro per arbetad dag för högst i genomsnitt en arbetsdag per vecka under kalenderåret. Totallönen inkluderar samtliga lönetillägg och ersättningar enligt tjänstekollektivavtalet. Eventuella reseersättningar betalas inte.

Motivering

Läkarförsörjningen vid ÅHS är starkt beroende av att ÅHS i särskilda situationer har möjlighet att betala lön som avviker från den avlöning som gäller enligt tjänstekollektivavtal. Konkurrensen om specialistläkare är hård och försvåras ytterligare av Ålands insulära läge samt krav på klinisk bredd utöver det sedvanliga. Under de två senaste åren har ÅHS känt av lönekonkurrensen framför allt från riket ökat än mer.

Inom flera av ÅHS specialiteter är antalet ordinarie specialistläkare inte tillräckligt för att klara av bemanningen under ledigheter och jourtid. Trots det är det inte ändamålsenligt att inrätta flera ordinarie tjänster då antalet är tillräckligt för att upprätthålla den dagliga och elektiva sjukvården vid berörda kliniker. De ordinarie eller långvarigt anställda läkarna behöver ha tillräcklig sysselsättning under den vanliga arbetstiden för att upprätthålla och utveckla sin kompetens och sina färdigheter.

Akava-Åland r.f. och FOA-Å r.f. har avgett utlåtande i ärendet.

Nr 51

Tillsättande av arbetsgrupp för översyn av häsoentralläkarnas
åtgärdsarvoden och utveckling av nytt prestationslönesystem

ÅLR 2023/9493

Beslut

Protokoll från den 6 oktober 2023 från arbetsgruppen för översyn av häsoentralläkarnas
åtgärdsarvoden och utveckling av nytt prestationslönesystems antecknades till
kännedom.
